
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 225/2024, de 25/09/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 44/2024 - PPGEF (Processo UDESC 00037567/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Influência do clima sobre o sequestro de 

carbono e o fluxo hídrico pela espécie arbórea rara Crinodendron brasiliense no Parque 

Nacional de São Joaquim”, do mestrando GUILHERME SCHNEIDER DE MOURA, a realizar-se 

no dia 30 de setembro de 2024, às 08h30 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PEDRO HIGUCHI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. ANA CAROLINA DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso 

Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria Nº 1383, de 29/08/2024) 

 


